PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1017/2025

Assunto: Retirada de uma árvore que caiu dentro das dependências da Escola Estadual Prof. Benedito

Mauro dos Santos, localizada na Avenida São Matheus, nº 474, Jardim São José.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à retirada de uma árvore que caiu dentro

das dependências da Escola Estadual Prof. Benedito Mauro dos Santos, localizada na

Avenida São Matheus, nº 474, Jardim São José.

Fomos informados por moradores e responsáveis da unidade escolar que

a árvore tombou recentemente, representando um risco significativo para alunos,

professores e demais funcionários da escola. Além do perigo de acidentes, a obstrução

gerada pela árvore caída tem causado transtornos ao funcionamento da instituição.

Dessa forma, solicitamos a remoção imediata da árvore e a realização de

uma vistoria para verificar possíveis danos estruturais ou outras medidas preventivas

necessárias.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de março de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P